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at fortælle, hvad der hændte mig, da jeg læste
Udvalgets Betænkning Jeg sad netop med

Regnskabet for 1863—64foran mig og havde just
betragtet Conter nnder»l§ 10: »Ministerielle
og Contoirudgister«. De ere i det nævnte Aar

bevilgede med lidt over 5000 Rd» og der er en

Mindreudgift as 44 Rd.; her er altsaa enUover-

eensstemmelse tilstede imellem Bevilling og Ud-

gift. Nu skulde altsaa efter den Formening, Ud-

valget har gjort gjældende, Statsrevisionen gjøre
en Antegning for at skaffe Oplysning om,hvor-
ledes det kunde være, at Ministeriet ikke havde
brugt ogsaa disse 44 Rd. Conter for mini-

sterielle og Contoirudgifter indbefatter Udgifter
til Trykning af forskjellige Sager, som lLovfor-
slag, Circnlairer osv.; endvidere indbefatter den

Conto.irsornodenheder—, Penne , Blæk, Papir
osv. Dertil var der,» som sagt, bevilgetlidt
over 5,000,Rd., og de vare brugte paa det

Beløb 44 Rd. nær. Nu skal Statsrevisionen
da spyrge Ministeriet; Hvorfor har man ikke

brugt disse 44 Rd.? Hvilket Svar skal der-

paa kunne ventes andet end dette, at man ikke

har havt Brug for dem? Andet Svar kan

man ikke tænke fig. Ja, kunde man sige, men

Statsrevisionen knnde jo gjerne have gjort An-

tegning derom og spurgt Ministeriet; det er

jo en ligegyldig Sag. Nei, mine Herrer, det

er ikke«nogen ligegyldig Sag, at Statsrevi-

sionen spørger om Noget, som den kan sige sig
selv» thi den gjør sig derved latterlig, og det

maa man ikke paalægge Statsrevisionen at gjøre
fig. Og hvad vil Følgen blive, hvis man gjør
det? Den bliver den, at hvis Statsrevisionen
skriver »til Ministeriet og begjærer Oplysning
om, hvorfor det ikke har brugt ogsaa de 44

Rd» saa maa det nødvendigviis opfattes som
en Anke; thi ellers vil Ingen kunne begribes
hvorfor Antegningen er gjort, og deraf vil

Følgen igjen blive,s at man det næste Aar søger
at bruge«Pengene· til sidste Hvid »og Skilling;
thi saa bliver man fri for Spørgsmaal; men

Intet er jo lettere iVerden atfaae Bugt med,
end netop Penges Vilde man altsaa gjore
den Slags Antegninger, er jeg overbeviist om,
at Resultatet saa vilde blive, at man brugte
alle Pengene ——— intet andet Resultat vilde op-

naaes; man kan tilsidst kjobe for 2 ß. Segl-
garn eller en Stang Lak, saaledes at man faaer

det til at slaae lige til. Lad os tage et andet Exem-
pel. Den ærede Ordfører har nylig nævnt en

Conto ved Sorø Academi, der handler om forskjel-
lige mindre Udgifter, og blandt Andet Udgifter til

Festiviteter for Eleverne. Sæt nu, at der paa
denne Conto har fundet en Mindrendgift Sted

af 20 Rd» saa skulde altsaa Statsrevisionen
gjøre en Antegning for at faae at vide, hvor-
ledes det var gaaet til, at man ikke ogsaa havde
brugt disse 20 Rd. Ministeriet kunde natur-

ligviis ikke vide, hvorfor man ikke havde brugt
disse Penge nede iSorø, skjøndt»de havde
staaet til Disposition, og vilde altsaa skrive til

Rector og spørge, hvorfor denne Sum ikke var

bleven udgivenz Rector vilde da sværge paa,
at han til næste Aar nok skulde bruge alle
,Pengene, saa at han kunde blive fri for saa-
!danne Antegninger. Jeg troer, at disse Ex-
empler ville vise, at det er rigtigt, hvad ,der
staaer i Instruer, at det skal overlades til

Statsrevisorerne at afgjøre, hvor Antegninger
ere nødvendige, og ; hvor de ikke ere det. —

Med Hensyn til,Sædtillægsberegningen, som
jeg tillod mig at omtale som det andet Punkt,
der er fremhævet i Udvalgets Betænkning, da

indlod det ærede Medlem sig ikke paa de de-

taillerede Bemærkninger, jeg fremsatte, men

paastod kun, at Statsrevisionen skulde i ethvert
enkelt Tilfælde regne efter. Det veed Stats-

revisionen godt, at den skal, og det Første, en

Statsreviscr gjor, naar han sætter sig ned for
at revidere et Regnskab, er, at han danner sig
en Tabel over Sædtillæggene for de forskjellige
Lønninger, og den hænger foran ham, saaat
han, saa ofte der er Tale om Lonninger med

Sædtillæg, blot behøver at see paa Tabellen

sor at undersøge, om Tillægget er beregnet rig-
tigt eller ikke.

chherning: Jeg kan ikke slippe Sa;

gen paa den Maade, som den ærede Stats-

revisorer gjerne vilde have, og jeg haaber hel-
ler ikke, at andre Medlemmer ville det. Det

hedder i Jnstruxem -Saasnart Statsregn-
skabet er afleveret til Statsrevisorerne, fordele
de efter fælles OvereenskomstArbeidet imellem
sig, og gjøre hver for sit Vedkommende Udkast
til de Antegninger, som derved« —— der staaer
ikkesz»af dem«, men der staaer »derved«, alt-


